[bookmark: _GoBack]Директору АНО ДПО «МЕУ ГП им. Л. Зонди»
Мирошник Е.В.
от
_____________________________,
(ФИО полностью)

СОГЛАСИЕ
на обработку и распространение (передачу) персональных данных
 _________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
Паспорт:  серия			 № 				 дата выдачи: 				 кем выдан:																										 код подразделения 	              , зарегистрированный по адресу (по паспорту):
именуемый в дальнейшем – Субъект, дает согласие АНО ДПО «МЕУ ГП им. Л. Зонди» (далее - Оператор), расположенному по адресу: 105082, г. Москва, пер. Переведеновский, д.13, стр.13, эт.1, комн.14, оф. 6, на обработку своих персональных данных, указанных в пункте 2 настоящего Согласия (далее – Данные), на нижеследующих условиях:
1. Оператор осуществляет сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (передачу), обезличивание данных, блокирование, уничтожение (уничтожение данных только в базах Оператора).[footnoteRef:1] Субъект дает согласие на распространение (передачу) своих персональных данных в следующие государственные инстанции: Министерство науки и высшего образования Российской Федерации в целях предоставления отчетов по запросам; Министерство просвещения Российской Федерации в целях предоставления отчетов по запросам, Департамент образования и науки г. Москвы в целях предоставления отчетов по запросам и проверок; Федеральную информационную систему «Федеральный реестр сведений о документах об образовании и (или) о квалификации, документах об обучении» в целях учета выданных документов об образовании и (или) о квалификации, документов об обучении. [1:  Ст. 10.1 ФЗ от 27 июля 2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных» Особенности обработки персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения]

2. Перечень данных, согласие на обработку и распространение (передачу) которых дается Субъектом:
1) общие персональные данные:
· фамилия, имя, отчество (при наличии) Субъекта;
· гражданство Субъекта;
· пол Субъекта;
· дата рождения Субъекта;
· данные документа, удостоверяющего личность Субъекта (наименование, серия и номер документа, кем и когда выдан, код подразделения);
· страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС) Субъекта;
· наименование образовательной организации;
· дата зачисления в АНО ДПО «МЕУ ГП им. Л. Зонди»;
· предполагаемая дата окончания обучения в АНО ДПО «МЕУ ГП им. Л. Зонди»;
· дата отчисления из АНО ДПО «МЕУ ГП им. Л. Зонди»;
· дата восстановления в АНО ДПО «МЕУ ГП им. Л. Зонди»;
· информация об обучении в АНО ДПО «МЕУ ГП им. Л. Зонди»;
· текущий статус Субъекта (обучается, отчислен);
· форма обучения в АНО ДПО «МЕУ ГП им. Л. Зонди»;
· адрес регистрации, фактического проживания Субъекта;
· наименование программы, направления подготовки;
· серия, номер, дата выдачи документа об образовании и (или) о квалификации (об обучении) о предыдущем образовании;
· серия, номер, дата выдачи документа об образовании и (или) о квалификации (об обучении) получившего документ от АНО ДПО «МЕУ ГП им. Л. Зонди»
· адрес электронной почты Субъекта;
· контактный телефон Субъекта;
Настоящее согласие дано мной добровольно и действует с «___»______ 2021 года на неопределенный срок.
Оставляю за собой право потребовать прекратить распространять мои персональные данные. В случае получения требования Оператор обязан немедленно прекратить распространять мои персональные данные, а также сообщить перечень третьих лиц, которым персональные данные были переданы.
«___»_________20__ г                                                                                  _________/________________/